
 

 

1 (celkem 25)

 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

textová část 
 
Podlimitní ve řejné zakázky na stavební práce  zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 21 odst. 1 písm. f) , 
§ 25 a § 38 zákona 
 

Zadávací dokumentace dle ust. § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k Výzvě k podání nabídky 
a k prokázání splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení a zadávací podmínky, které 
bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek ze zadávacího řízení.  
 
Kompletní zadávací dokumentace v četně příloh je uve řejněna na profilu zadavatele 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/ for mou neomezeného dálkového p řístupu 24 
hodin denn ě.  
 
Zadávací dokumentace je pro dodavatele o ve řejnou zakázku závazná.  
 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 

 

Zadavatel: Ministerstvo zemědělství ČR 

Pozemkový úřad Písek 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty SR4 a 

N9 v katastrálním území Chvaletice u Protivína 
 

Sídlem: Nádražní 1988 

397 01 Písek 
 

Spisová zna čka:  2VZ44455/2012-130718 

Zastoupený: Ing. Benem Slávikem, 

pověřeným výkonem funkce 

ředitele Pozemkového úřadu 

Písek 

Druh zadávacího řízení:  

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 21 odst. 1 

písm. f) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)  

IČ: 00020478  

 



 

 

2 (celkem 25)

 
Obsah zadávací dokumentace:  
                           
1. článek Identifika ční údaje zadavatele  
2. článek P ředmět pln ění veřejné zakázky 
3. článek Doba a místo pln ění předmětu ve řejné zakázky  
4. článek Kvalifikace dodavatel ů 
5. článek Základní kvalifika ční předpoklady 
6. článek Profesní kvalifika ční předpoklady 
7. článek Ekonomická a finan ční způsobilost splnit ve řejnou zakázku 
8. článek Technické kvalifika ční předpoklady  
9. článek Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek  

10. článek Zadávací lh ůta a požadavek na poskytnutí jistoty 
 11. článek Kritéria pro zadání ve řejné zakázky 
 12. článek Prohlídka místa pln ění, podání nabídek 
13. článek Obsah a forma nabídky 
 14. článek Jiné požadavky zadavatele na pln ění veřejné zakázky 
 15. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 
 16. článek Obchodní podmínky  

 
 
11..    IIddeenntt ii ff iikkaaččnníí  úúddaajjee  zzaaddaavvaatteellee  

 
Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Odbor: Pozemkový úřad Písek 
Sídlo zadavatele: Nádražní 1988, 397 01 Písek 
IČ/DIČ: 00020478/není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Beno Slávik, pověřený výkonem funkce ředitele 

Pozemkového úřadu Písek 
Tel.: +420 382 201 141 
IDDS: yphaax8 
E-mail: PU_Pisek@mze.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Bc. Petr Kouřimský 
Kontaktní údaje: +420 382 201 145, Petr.Kourimsky@mze.cz 
Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Nikola Navrátilová, +420 382 201 152, 

Nikola.Navratilova@mze.cz 
Profil zadavatele: http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/  

 
dále jen „zadavatel“  
  
 



 

 

3 (celkem 25)

  
22..  PPřřeeddmměětt   ppllnněěnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 
2.1.  Předmět pln ění ve řejné zakázky  

 
2.1.1.  Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je výstavba polních cest SR 4 

a N 9 v katastrálním území Chvaletice u Protivína. 

2.1.2. Předmět zakázky je podrobně definován v projektové dokumentaci. Při realizaci předmětu 
veřejné zakázky je nutné dodržet podmínky stavebních povolení, vydaných odborem dopravy 
Městského úřadu Písek pod č.j.  MUPI/2011/19977/Hrn/STRI/StPo 
a č. j. MUPI/2011/19980/Hrn/STRI/StPo ze dne 26. 7. 2011, pravomocných dnem 30. 8. 2011. 

 
 

Podrobný popis p ředmětu ve řejné zakázky:  

Polní cesta SR 4 

Polní cesta SR4 se napojuje na stávající komunikaci Chvaletice - Bor a vede severozápadně 
až na hranici katastrálního území (hranice se sousedním k. ú. Skály u Protivína). Cesta SR4 
je navržena na parc. č. 1054 v k. ú. Chvaletice u Protivína, v kategorii P 4,0/30 jako jednopruhová 
obousměrná s výhybnami, o délce 1167,72 m, s živičným povrchem. Šířka vozovky je 3,00 m, krajnice 
2 x 0,50 m. Délky výhyben jsou navrženy na délku 10,00 m, náběhy 2 x 5,00 m. Příčný sklon 
je navržen jednostranný 2,5 %. Polní cesta je rozdělena na 3 části dle konstrukce vozovky. Před 
vlastními zemními pracemi na cestě SR4 bude odstraněna vzrostlá zeleň. 

(Podrobněji viz Projektová dokumentace) 

 

Polní cesta N 9 

Cesta N 9 začíná v napojení na místní komunikaci Chvaletice - Bor, dále pokračuje až k vyústění na 
silnici III/02032 Protivín – Chvaletice.  

Hlavní polní cesta N9 je členěna na tři větve:  

- Větev A je navržena v kategorii P 4,0/30 o délce 1420,67 m, s živičným povrchem, jako 
jednopruhová obousměrná s výhybnami, na parc. č. 1115 v k.ú. Chvaletice u Protivína. Šířka vozovky 
je 3,00 m, krajnice 2 x 0,50 m.  Jednostranný příčný sklon má hodnotu 2,5 %. V úseku staničení Km 
0,312 - KÚ je navrženo zlepšení podloží cesty vápnem. 

- Větev B slouží jako příjezdová k hospodářským usedlostem, délka větve je 82,17 m a je navržena 
v úseku do km 0,0042 74 m o šířce 3,50 m bez krajnic a v úseku od km 0,0042 74 m je navržena 3,0 
m široká. Větev B je bez krajnic, povrch větve B je navržen živičný. Větev B je navržena na 
parc. č. 1103 v k.ú. Chvaletice u Protivína 



 

 

4 (celkem 25)

- Větev C má délku 81,48 m a slouží jako příjezdová k hospodářským usedlostem; povrch větve C je 
navržen živičný, její šířka 3,0 m, bez krajnic. Větev C je navržena na parc. č. 1108. 

(Podrobněji viz Projektová dokumentace) 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky  stanovuje projektová 
dokumentace „Obnova vedlejší polní cesty SR4 (lokalita „U Boru“) na parcele 1054 v k.ú. Chvaletice u 
Protivína“ a projektová dokumentace „Obnova hlavní polní cesty N9 na parcelách č. 1115, 1103 a 
1108 v k.ú. Chvaletice u Protivína“, vypracované Ing. Milanem Bicanem, ČKAIT 0100801,  pod 
zakázkovým číslem 364 a 365, výkazy výměr, a technické  specifikace (podmínky). Projektová 
dokumentace je poskytnuta na profilu zadavatele.  
 
Součástí realizace stavebních prací dále je: 
 

• geodetické vyty čení pozemk ů před zahájení realizace stavebních prací 
• zajišt ění vyty čení inženýrských sítí a podzemních vedení 
• geodetické zam ěření skute čného provedení díla 
• odb ěr vzork ů podloží a stanovení receptury na množství vápna ak reditovanou zkušební 

laborato ří 
• provedení zkoušek únosnosti plán ě  
• vypracování projektové dokumentace skute čného provedení díla ve t řech vyhotoveních 

v grafické (tišt ěné) podob ě 
• zajišt ění archeologického dohledu (obě cesty budou realizovány na území 

s archeologickými nálezy) 
• sou částí pln ění bude i vyhotovení geometrického plánu pro rozd ělení pozemku (v míst ě 

napojení polní cesty na komunikaci III. t řídy) parc. č. 1175 pro následné majetkoprávní 
vypo řádání na základ ě požadavku SÚS Jiho českého Kraje; bude p ředložen v po čtu v 
počtu 6 kus ů ověřených Katastrálním pracovišt ěm Písek 

 
Součástí pln ění veřejné zakázky jsou rovn ěž práce a činnosti související s realizací p ředmětu 
této ve řejné zakázky. Jedná se zejména o vyty čení inženýrských sítí, zajišt ění zkoušek, atest ů, 
certifikát ů materiál ů, likvidaci odpadu, odb ěr vzork ů podloží a ur čení množství vápna, PD 
skute čného provedení, archeologický dohled, geometrický p lán, zařízení staveništ ě aj. ve 
výkazech vým ěr neuvedené.   
 
 
2.2.  Klasifikace a p ředpokládaná hodnota ve řejné zakázky 
 
 

2.2.1.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky:       
  

CPV - 45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
 71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby  
 



 

 

5 (celkem 25)

2.2.2.   Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky (bez DPH): 8.600.000,- K č 
                (slovy:  osmmilion ůšestsettisíckorun českých ) 
 
 
2.3.  Výkazy vým ěr  
 
Zadávací dokumentace obsahuje výkazy výměr jednotlivých prací, konstrukcí a dodávek jednotlivých 
stavebních objektů (SO). V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem 
výměr je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny výkaz výměr. 
 
Všechny položky výkazu prací musí být ocen ěny (uchaze č, který uvede ve výkazu prací 
ocen ění některé položky hodnotou 0, bude zadavatelem ze zadáv acího řízení vylou čen). 
Uchazeč je při oceňování položek výkazu vým ěr dodržet jeho strukturu a členění. 
 
 
2.4.  Vyžádání dodate čných informací  
 
Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace 
(tj. včetně jejích příloh). 
 

2.4.1. Písemná žádost o dodatečné informace (dotazy) musí být zadavateli doručena nejpozději 
5 pracovních dn ů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
2.4.2. Zadavatel odešle dodatečné informace nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti 

dle bodu 2.4.1. 
 
2.4.3. Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dle bodu 2.4.1., odešle zadavatel všem 

dodavatelům, kteří požádali o dodatečné informace a současně je zveřejnění na profilu 
zadavatele. Dodavatel je povinen tyto dodatečné informace akceptovat ve své nabídce. 

 
 

Zadavatel doporu čuje všem uchaze čům, aby v pr ůběhu zadávacího řízení sledovali profil 
zadavatele. Pokud uchaze č nezohlední dodate čné informace ve své nabídce, m ůže být ze 
zadávacího řízení vylou čen. 

 
   
   
2.5.  Adresa pro vyžádání dodate čných informací 
 
 
Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel ve stanovené lhůtě na adresu zadavatele dle článku 
1. této zadávací dokumentace       
 



 

 

6 (celkem 25)

 
 

 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá 

komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou for mou. Jakýkoliv další zp ůsob, nap ř. 
osobní jednání apod., je vylou čen.  

 

  
  
  
33..  DDoobbaa  aa  mmííssttoo  ppllnněěnníí  ppřřeeddmměěttuu  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 
3.1.  Doba (termíny) pln ění předmětu ve řejné zakázky  
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
 

3.1.1.   Předpokládaný termín zahájení realizace stavebních pr ací: 11/2012 
 

 
3.1.2. Požadovaný termín dokon čení realizace stavebních prací (protokolární předání 

a převzetí řádně zhotoveného díla): 28.6.2013  
 
 
3.2.  Termín dokon čení realizace stavebních prací 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací je dnem, kdy dojde 
k protokolárnímu předání a převzetí dokončené poslední služby mezi zadavatelem a dodavatelem. 
Nabídky dodavatelů mohou obsahovat jakýkoliv termín dokončení před stanoveným termínem nebo 
právě ve stanoveném termínu, ale nikoliv po stanoveném termínu. 

 
 

3.3.  Podmínky pro zm ěny termín ů 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky dle bodu 3.1.1. (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) 
a předpokládaný termín zahájení se tak zpozdí o více než 20 kalendářních dnů, je dodavatel, s nímž 
bude uzavřena smlouva, oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení tak, že jím navržený termín 
dokončení bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění.  
 
 
3.4.  Místo pln ění veřejné zakázky   
 



 

 

7 (celkem 25)

Místem plnění je: katastrální území Chvaletice u Protivína, město Protivín (kód NUTS 
CZ0314549771), okres Písek 
 
 
3.5 Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky veřejné zakázky (včetně platebních podmínek) jsou uvedeny 
v závazném vzoru Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
 

  
 
44..  KKvvaall ii ff iikkaaccee  ddooddaavvaatteellůů    
 
4.1.  Rozsah požadavk ů na kvalifikaci 
 
Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikace. 

 
4.2.  Spln ěním kvalifikace se rozumí:  

 
4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona  
4.2.2. splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona  
4.2.3. předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona  
4.2.4. splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona  

 
 
4.3.  Prokázání kvalifikace  

 
4.3.1. V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákon se splnění kvalifikačních předpokladů ve 

zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje předložením čestného prohlášení, 
z jehož obsahu bude z řejmé, že dodavatel kvalifika ční předpoklady požadované 
zadavatelem spl ňuje.  Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 
zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 
odst. 4 zákona. 

4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky 

4.3.3. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí být dle § 60 odst. 1 
veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 
 



 

 

8 (celkem 25)

4.4.  Další požadavky na prokázání spln ění kvalifikace 
 
4.4.1. Čestné prohlášení dodavatele   
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikac e požaduje p ředložení Čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být sou časně podepsáno osobou oprávn ěnou jednat 
jménem, či za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocn ěnec na základ ě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc v originále, nebo v ú ředně ověřené kopii . 

 
4.4.2. Změny v kvalifikaci 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit 
nebo může zmeškání lhůty prominout. 
 
Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 

 
4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 

4.5.  Prokázání kvalifikace zahrani ční osoby 
 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahrani ční 
dodavatel  splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud 
se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 
se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 



 

 

9 (celkem 25)

připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
 
4.6.  Spln ění části kvalifikace prost řednictvím subdodavatele  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona  v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující spln ění základního kvalifika čního p ředpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j)  

a profesního kvalifika čního p ředpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzav řenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdo davatele k poskytnutí 

pln ění určeného k pln ění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí v ěcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávn ěn disponovat v rámci pln ění veřejné zakázky, a to alespo ň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal spln ění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona. 

Dodavatel není oprávn ěn prost řednictvím subdodavatele prokázat spln ění kvalifikace podle § 
54 písm. a) zákona  (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 
 
 
4.7.  Spole čná nabídka n ěkolika dodavatel ů  
 

4.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 
54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí odstavec  4.6. použije obdobně. 

4.7.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona 
společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu,  ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  



 

 

10 (celkem 25)

 

 
 
4.8.  Zvláštní zp ůsoby prokázání kvalifikace 

 
4.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných do davatel ů 
 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 1 
zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 
 
 

4.8.2. Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatel ů 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 

4.8.3. Použití výpisu ze zahrani čního seznamu dodavatel ů 
 
Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl 
tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění:   
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona, 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f) zákona   
 

4.8.4. Stáří výpisu ze zahrani čního seznamu dodavatel ů, další skute čnosti stanovené 
zákonem 
 



 

 

11 (celkem 25)

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 

4.8.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení další ch dokument ů pro spln ění 
kvalifikace 

 
Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 
4.8.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem.  

 
 
55..  ZZáákkllaaddnníí  kkvvaall ii ff iikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
5.1. Spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
 
Základní kvalifika ční předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona spl ňuje dodavatel,  
 
a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 



 

 

12 (celkem 25)

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu; 

 
5.2. Způsob prokázání základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce 5.1. 
předložením čestného prohlášení . Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
příslušné základní kvalifikační předpoklady splňuje.   
 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů je k této zadávací 
dokumentaci přiložen jako její příloha č. 5. 



 

 

13 (celkem 25)

  
  
66..    PPrrooffeessnníí  kkvvaall ii ff iikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
 
6.1.  Spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 54 zákona  
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení, 
z jehož obsahu bude z řejmé, že dodavatel spl ňuje níže uvedené profesní kvalifika ční 
předpoklady : 
 
 

a) dle § 54 písm. a) zákona  - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán,  
 

b) dle § 54 písm. b) zákona  - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

 
c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů: 
 

- osv ědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor dopravní stavby 

 
- úřední oprávn ění pro ov ěřování výsledk ů zeměměřičských činností dle zákona č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu uvedeném v ust. § 13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. 

 

Zadavatel v této souvislosti stanoví podmínku, že k aždý dodavatel u odborn ě kvalifikovaných 
osob uvede, zda se jedná o zam ěstnance dodavatele, nebo zda se jedná o osoby, kter é jsou 
vůči dodavateli v jiném vztahu (osoby v jiném vztahu d okládají čestné prohlášení o spln ění 
základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 53 odst. 1 písm. i) a j); zárove ň musí být spln ěny 
ostatní podmínky dle bodu 4.6.)  

 

 
 
 



 

 

14 (celkem 25)

77..  EEkkoonnoommiicckkáá  aa  ff iinnaannččnníí  zzppůůssoobbii lloosstt   ssppllnnii tt   vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu    
 
Dodavatel prokáže svoji ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku na základě 
§ 50 odst. 1 písm. c) zákona p ředložením čestného prohlášení , podepsaného osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. 
 
(vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku – příloha č. 6) 
 

 

88..  TTeecchhnniicckkéé  kkvvaall ii ff iikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
 
8.1.  Spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 56 zákona  
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  
 

8.1.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona    
 

• Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
 

• Způsob prokázání spln ění tohoto kvalifika čního p ředpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona: 

 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, ze kterého bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

 
• Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

složitosti p ředmětu pln ění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních prací 
provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto 
prací prokáže, že realizoval min. 5 obdobných stavebních prací  (stavebních zakázek) 
charakteru dopravních staveb (stavby pozemních komunikací) v rozsahu každé z nich ve výši 
min. 4,3 mil. K č bez DPH.  

 
 

8.1.2. dle § 56 odst. 3 písm. e) zákona   
 



 

 

15 (celkem 25)

• Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. 

 
• Způsob prokázání spln ění tohoto kvalifika čního p ředpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 

zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, ze kterého bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně kvalifikačního 
předpokladu. 

 
• Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

složitosti p ředmětu pln ění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud prokáže, že měl v každém 
z posledních 3 roků průměrný počet alespoň: 
 
- 15 zaměstnanců dodavatele v hlavním pracovním poměru či jiných osob podílejících se na   
     plnění zakázek podobného charakteru 
a současně 
- 2 vedoucí zaměstnance nebo osoby v obdobném postavení v hlavním pracovním 
     poměru 
 
 
8.1.3. dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona  
 

• Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 

 Dodavatel předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
• Způsob prokázání spln ění tohoto kvalifika čního p ředpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 

zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, ze kterého bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně kvalifikačního 
předpokladu. 

 
• Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

složitosti p ředmětu pln ění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 



 

 

16 (celkem 25)

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud bude mít pro plnění veřejné 
zakázky k dispozici minimálně: 
 
- 3 nákladní automobily 
- 1 grejdr  
- 1 bagr 
- 1 vibra ční válec 
- 1 zemní frézu pro úpravu podloží vápnem 

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 
doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
 
(vzor čestného prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů – příloha č. 7) 
 
 
  
99..    PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  jjeeddnnoottnnýý  zzppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  nnaabbííddkkoovvéé  cceennyy,,  vvyymmeezzeenníí  

ppllaatteebbnníícchh  ppooddmmíínneekk 
 
9.1.  Požadavky na zpracování jednotných nabídkovýc h cen  

 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 
zakázky bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady 
k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. na zařízení staveniště, 
provoz objednatele, daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající 
z obchodních podmínek, vytyčení inženýrských sítí, zajištění zkoušek, atestů, certifikátů materiálů, 
likvidaci odpadu apod.) 

 
 

9.2.  Stanovení nabídkové ceny  

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 
přípustná a  uvedena  v české měně (v korunách českých) v členění na: 
 

• celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     
• sazbu (v %) a výši DPH a, 
• celkovou nabídkovou cenu v četně DPH. 

 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpov ědnost dodavatel . 
 
 



 

 

17 (celkem 25)

9.3.  Výkazy vým ěr  

 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkazy výměr v elektronické podobě. 
Dodavatel je povinen při jeho oceňování:  

a) dodržet jejich strukturu a členění na jednotlivé části  
b) ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň  

Jednotkové ceny uvedené, jsou cenami pevnými po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
 
9.4.  Ocenění výkaz ů vým ěr předložených zadavatelem  

 
Za soulad dodavatelem oceněných výkazů výměr a zadavatelem předložených neoceněných výkazů 
výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství tak, v definované kvalitě). 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu ust.  
§ 76 odst. 3 zákona. 
V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výše definovanými výkazy výměr (např. chybějící položky, 
přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může hodnotící komise vyřadit 
nabídku z dalšího posuzování. 
 
Zadavatel nep řipouští ocen ění položek hodnotou 0. 
 
 
9.5.  Platební podmínky   

 
Zadavatel uhradí dodavateli cenu díla jednorázově po řádném zhotovení a předání díla, 
a to na základě vystavené faktury (faktur) se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky.  
 
Splatnost faktur se stanovuje na 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury zadavateli. 
 
Podrobněji v návrhu smlouvy o dílo – příloha č. 3. 

 
9.6.  Dodatečné práce  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na 
jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah dílčích jednotlivých stavebních prací s tím, že jejich 
zadání bude řešeno v souladu se zákonem. 

 
 
1100..    ZZaaddáávvaaccíí  llhhůůttaa  aa  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  ppoosskkyyttnnuutt íí  jj iissttoottyy    
 
10.1.  Zadávací lh ůta 

 



 

 

18 (celkem 25)

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 
§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 

 
10.2.  Délka zadávací lh ůty 
 
V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 120 dnů. 

 
 10.3. Poskytnutí jistoty 
 
Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. 
 
 
 
 
1111..  KKrr ii ttéérr iiaa  pprroo  zzaaddáánníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 
11.1.  Základní hodnotící kritérium pro zadání ve řejné zakázky  
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona, nejnižší nabídková cena . 
 
 
11.2.  Způsob hodnocení 
 
V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové nabídkové 
ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako 
nejvhodnější bude hodnotící komisí hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
 

1122..  PPrroohhll ííddkkaa  mmííssttaa  ppllnněěnníí,,  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk    
 

12.1. Prohlídka místa pln ění 
 
Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění dne 26. 9. 2012. Setkání 
zájemců o prohlídku se zástupcem zadavatele je v 9.00 hod . na návsi osady Chvaletice (u kapličky). 
 



 

 

19 (celkem 25)

12.2. Účel prohlídky 

 
Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců dodavatele. 

 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 
budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  
   
Pokud z prohlídky místa budoucího pln ění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 
k předmětu pln ění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen  vznést tento dotaz 
ve smyslu pokyn ů dle bodu 2.4.  Vyžádání dodate čných informací. 
 

 
12.3. Podmínky pro podání nabídek 
 

a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku , a to v listinné podob ě, v českém 
jazyce . 

b) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být sou časně subdodavatelem , 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci  (§ 69 
odst. 2 zákona). 

c) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně 
s jinými dodavateli vyřadí (§ 69 odst. 3 zákona). 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 
 
 
12.4. Lhůta pro podání nabídek 
  
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v počtu 1 ks originálu a 1 ks kopie  v uzavřené 
obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  
 

„Polní cesty SR4 a N9 v katastrálním území Chvaleti ce u Protivína“ 
 
a textem „ NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA “  a opatřena na uzavření razítky 
dodavatelů. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele, na níž je možné zaslat vyrozumění dle 
§ 71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Konec lh ůty pro podání nabídek:     Datum: 8. 10. 2012           Hodina: 9.00 hod. 
 
 
 



 

 

20 (celkem 25)

Nabídky je možno podávat osobn ě na adresu zadavatele:  
 
Ministerstvo zem ědělství ČR 
Pozemkový ú řad Písek 
Nádražní 1988 
397 01 Písek 
 
a to v pracovních dnech od 8:00 hod. do 14.00 hod . po celou lhůtu pro podání nabídek, poslední 
den lh ůty do 9.00 hod. 
 
Kontaktní osoba pro příjem nabídek: Zdeňka Kottová 
Telefon: 382201141 
 
Uchazeči mohou podat nabídky rovn ěž doporu čeně poštou na adresu zadavatele:  
 
Ministerstvo zem ědělství ČR 
Pozemkový ú řad Písek 
Nádražní 1988 
397 01 Písek 
 
Nabídky musí být  doru čeny do konce výše uvedené lh ůty 8. 10. 2012 do 9.00 hod. 
 
Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 
 
 
12.5. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek se uskuteční 8. 10. 2012 v 10.00 hodin  v sídle zadavatele na adrese Ministerstvo 
zemědělství ČR, Pozemkový úřad Písek, Nádražní 1988, 397 01 Písek v místnosti č. 28. 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 8 zákona): 

• zástupci zadavatele,  
• členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci) jmenované 

zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 
• za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 

zástupce; zástupce dodavatele je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit 
oprávnění jednat jménem dodavatele na základě předložené plné moci. 

Postup komise p ři otevírání obálek: 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 
čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. § 71 odst. 9 zákona, zda: 

a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 



 

 

21 (celkem 25)

b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 
 
Dodavatel ům přítomným otevírání obálek komise sd ěluje: 

a) identifikační údaje dodavatele, 
b) informaci, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 
c) informaci o nabídkové ceně 

 
Další obsah nabídky nebude dodavatelům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené 
požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně dodavatele, jehož nabídka byla 
komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele vč. důvodů zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí dodavateli (§ 71 odst. 11 zákona).  
 
O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 zákona). U každé nabídky 
uvede komise identifikační údaje dodavatele a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 9 zákona.  
Dodavatelé jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpisy nebo 
jeho opis.  
 

 
1133..  OObbssaahh  aa  ffoorrmmaa  nnaabbííddkkyy    
 
13.1.  Obsah nabídky 
 
Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy o d ílo podepsaný osobou oprávn ěnou 
jednat jménem či za dodavatele.  
 
Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Součástí nabídky budou rovn ěž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a dále 
doklady a informace prokazující spln ění kvalifikace, nestanovil – li zadavatel v této za dávací 
dokumentaci jinak.  
 
Součástí nabídky musí být rovněž (§ 68 odst. 3 zákona) :  
 

a) seznam statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgán ů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lh ůty pro podání nabídek byli v pracovn ěprávním, funk čním či obdobném 
pom ěru u zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové spole čnosti, seznam vlastník ů akcií, jejich souhrnná 
jmenovitá hodnota p řesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lh ůtě pro podání 
nabídek,  

c) prohlášení zájemce o tom, že neuzav řel a neuzav ře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního p ředpisu v souvislosti se zadávanou ve řejnou zakázkou.  

 



 

 

22 (celkem 25)

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporu čuje odd ělení jednotlivých částí nabídky 
barevnými p ředělovými listy (rozlišova či). 
 
 
13.2.  Zabezpečení nabídky uchaze če a způsob ozna čení jednotlivých list ů 

 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená uchazečem byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo 
jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.  
Pro právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů 
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 
 

 
1144..  JJiinnéé  ppoožžaaddaavvkkyy  zzaaddaavvaatteellee  nnaa  ppllnněěnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 

14.1. Obsah jiných požadavk ů  

 
Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví 
jako další závazné  a jinde neuvedené podmínky na pln ění veřejné zakázky .  
 
  
14.2. Rozsah jiných požadavk ů 
 
  14.2.1. Dodavatelský systém  

  
• V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona zadavatel poža duje, aby dodavatel v nabídce 

specifikoval části ve řejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatel ům a aby sou časně uvedl identifika ční údaje a kontaktní údaje každého 
subdodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele s plní vypln ěním Krycího listu nabídky 
- bod 4, v n ěmž uvede, jakou část ve řejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé 
realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finan čního podílu na p ředmětu 
veřejné zakázky).  
   

• Zadavatel požaduje písemné prohlášení každého subdo davatele  o budoucí spolupráci, 
podepsané osobami oprávn ěnými jednat jménem či za subdodavatele (nap ř. formou 
smlouvy o smlouv ě budoucí mezi dodavatelem a subdodavatelem nebo v s amostatném 
prohlášení). 
 

• V případě, že dodavatel nep ředpokládá pln ění veřejné zakázky pomocí subdodavatele, 
přiloží čestné prohlášení, že zakázku bude plnit bez pomoci subdodavatele. 

 



 

 

23 (celkem 25)

• Podíl prací realizovaných prost řednictvím subdodavatele m ůže činit maximáln ě 30 % 
z ceny díla bez DPH. V p řípadě nespln ění této podmínky m ůže zadavatel ú čtovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny díla bez  DPH. 

 

Nespln ění podmínek bodu 14.2.1., bude d ůvodem pro vylou čení dodavatele ze zadávacího.  
 
 

1155..    OOssttaattnníí  ppooddmmíínnkkyy  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee    
   
15.1. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 záko na 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
15.2. Změna podmínek zadávací dokumentace  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, 
a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního 
podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel zve řejní na profilu zadavatele. 
Dodavatel je povinen tuto zm ěnu či úpravu zohlednit ve své nabídce. 
 
15.3.   Oznámení rozhodnutí o vylou čení uchaze če a oznámení o výb ěru nejvhodn ější nabídky 
 

15.3.1. Zadavatel v souladu s ust. § 60 odst. 2 a §  76 odst. 6 zákona oznámí rozhodnutí 
o vylou čení uchaze če jeho uve řejněním na profilu zadavatele. V takovém p řípadě 
se rozhodnutí o vylou čení uchaze če považuje za doru čené okamžikem uve řejnění 
na profilu zadavatele. 

 
15.3.2. Zadavatel v souladu s ust. § 81 odst. 4 uve řejní oznámení o výb ěru nejvhodn ější 

nabídky do 5 pracovních dn ů po rozhodnutí o výb ěru nejvhodn ější nabídky na profilu 
zadavatele. V takovém p řípadě se oznámení o výb ěru nejvhodn ější nabídky považuje 
za doru čené všem dot čeným zájemc ům a všem dot čeným uchaze čům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
15.4. Struktura nabídky 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
 

15.4.1. titulní list nabídky , 
15.4.2.   obsah nabídky , včetně číslování všech stránek vzestupnou číselnou řadou, 
15.4.3. vyplněný formulář "Krycí list nabídky" obsahující identifikační údaje dodavatele, 

opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se 



 

 

24 (celkem 25)

způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc, ve formě originálu nebo 
úředně ověřené kopie, pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky); 
příloha č. 1 

15.4.4. vyplněný formulář „Krycí list nabídkové ceny“ příloha č. 2 
15.4.5. návrh smlouvy  na plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele; příloha č. 3 
15.4.6. ocen ěné výkazy vým ěr – Položkový rozpo čet – dle přílohy č. 4 
15.4.7. doklady k prokázání spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů (čestné 

prohlášení – vzor příloha č. 5), 
15.4.8. doklady k prokázání spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů (čestné 

prohlášení), 
15.4.9. čestné prohlášení o ekonomické a finan ční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou 

zakázku (vzor příloha č. 6) 
15.4.10. doklady k prokázání spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů (čestné 

prohlášení – vzor příloha č. 7) 
15.4.11. doklady dle ust. § 68 odst. 3 zákona (čestné prohlášení – vzor příloha č. 8) 
15.4.12. doklady k prokázání spln ění „Jiných požadavk ů zadavatele na pln ění veřejné 

zakázky“ dle čl. 14 zadávací dokumentace 
15.4.13. další doklady a dokumenty dle podmínek zadávací dokumentace, příp. dle potřeb 

dodavatele   
 
 
15.4.   Zrušení zadávacího řízení  
 
V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 
 
 
15.5.   Úhrada náklad ů za účast v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 
 
 
15.6.   Ověření údaj ů uvedených v nabídkách  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

 
1166..    OObbcchhooddnníí  ppooddmmíínnkkyy    
 
16.1.  Obchodní podmínky  

 



 

 

25 (celkem 25)

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá formou Přílohy č. 2 obchodní podmínky ve 
smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona, a to ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo. Dodavatelé 
doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované 
zadavatelem a předloží jej jako součást své nabídky. Dodavatel není oprávněn činit změny nad rámec 
výše uvedeného.  
 

Nedílnou sou částí této zadávací dokumentace jsou p řílohy: 
Příloha č. 1 krycí list nabídky 
Příloha č. 2 krycí list nabídkové ceny 
Příloha č. 3 obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 výkazy výměr 
Příloha č. 5 vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 6 vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti   
Příloha č. 7 vzor čestného prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 8 vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 
Příloha č. 9 stavební povolení (1 x SR4, 1 x N9) 
Příloha č. 10 projektová dokumentace (ke stažení v elektronické podobě na profilu zadavatele) 
 
 
 
 
V Písku dne 19. 9. 2012 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Beno Slávik 
pověřený výkonem funkce ředitele 
Pozemkového úřadu Písek 


		2012-09-19T13:45:47+0200
	PÚ Písek
	Schválení dokumentu




